Pulcre depictus. Pictura enī hui⁹ thalamī figurata fuerūt. iij. Regū. vi. vbi legit. q ret salomon oēs parietes tēpli p circuitū sculpsit varijs celaturis et torno. et fecit in eis cherubin et palmas et picturas varias qsl̄ pminentes. et qsl̄ de pariete egrediētes. Pictor autē hui⁹ thalamī sp̄sctus. de quo dī Eccl. xxvij. q assiduitas ei⁹ variat picturā. Cor suū dabit in silitudinē picture. et vigilia sua perficit op⁹.

Varijsc colorib⁹ apte distinc⁹. Iridelic⁹. Lādidulo virginitatis. Viridi ppetue sa citatis. Auro p̄ciosissime charitas. Lazurino voluntarie paupertatis. Gaphirino celestis pueratōis. Jacintino ptemplatōis. Liliaceo innocentissime puritatis. Roseo secundie viginalis. Linido ppassiōis. Minio martyrij spiritualis. Sinopli de patientie singularis. Croceo angelice assimilatōis. Agredulo hūilitatis. Pallidulo mortificatōis. Rutilo sapientie celesti. Purpureo regie dignitat⁹. Martimo reo varietatis omnium virtutū gratiar⁹ et donor⁹.

Formis et imaginib⁹ decorat⁹. Habuit enī qsl̄ imagines angeloz p cordiā et oī modā puritatē. Patriarchaz. p fidem et spem. Prophetaz. p scientiā de futuris. Apostolorū p zelū. Martyru p patientiā. Confessoz p repentiā. Virginū p hūilitatē et innocentia. Omnium sc̄oz p iusticiā et virtutē omnimodā.

Grandis. Ad suscipiēdū illū q replet celū et terrā. Dicere. xxij. Et q est rex magn⁹ sup omnes deos. Ideo signat⁹ est p thronū grandē quē sibi fecit rex salomon ex ebore et auro. Quere supra titulo. iij. de throno.

Et excelsus. Quia ab omni terrenitate remotissim⁹ et celo ppinq̄ssim⁹. Quere lib.

Fo. clxxi.

E

Liber X. Ti. XXXI.

xij. pticula. i. versu. v. orti conclusi. vbi dicitur altus. Propter hanc figurata sunt maria per illam reginam quae venit a finibus terre audire sapientiam salomonis. ij. Regum. x.
 Multoq[ue]z decore venustus. Non est enim factum tale opus in universis regnis. ij. Regum. x. celestium. terrestrium. et infernorum.
Clausus. Conclusus enim dominus hic thalamum tam diligenter ut draconem prouigile oculo latet. et leonem rugientem longe a se excluderet. et nec una quodcumque pateret rimula quod possit introspicere subtiliter astutia inimici. Fuit etiam conclusus humano intellectui. quia si cuit dominus Eccl. xxiiij. Infirmitas illo rege. s. nato domino dauid. non investigabit eum. Quare liber. xij. particula. i. Christu primo orti conclusi. Hunc enim thalamum clausit ille qui habet clavem dauid. qui claudit et nemo aperit. Apoca. ij.
Signatus. Sigillo vel signaculo virginitatis. quod ipse erat secretum domini. de quo ipse predicerat Iса. xxiij. Secretum meum mihi. secretum meum mihi. His autem dicuntur Secretum meum mihi. quod a cogitationibus et opibus virginis. et interna pulchritudine virtutum suarum. gratiarum et donorum. mediante sigillo virginitatis. exclusus est oculo diabolus. sicut per sigillum a secretis excluditur qui non sunt amici. Quere libro. xij. particula. i. Christu secundo orti conclusi.
Firmatus. fortiter. clavis. clavis. et pessulus. De clavis et clavis quod libri. xij. particula. i. versus primo orti conclusi. De pessulo quod libro. xij. particula. v. vi. viij. orti conclusi. vbi agitur de rore. Firmavit enim thalamum tota beata trinitas. quia patris potestia munivit contra diaboli violentiam. Sapientia filius et diaboli fraudulenta. Bonitas spiritus contra eiusdem diaboli maliciam. Quere libro. xij. particula. i. Christu primo orti conclusi. vbi ortus dicitur conclusus.
Armis septem et armis. In eo siquidem pertinebat lectulus floridus veri salomonis. de quo legitur Cantus. ij. Quere super titulum. x. de lectulo. Ibidem etiam inuenies de armaturis angelorum. Intra titulum. xxxi. de domo saltus libani. cui pars superior dicebat ari maria. de codem reperies.
Clarissimus. Non enim poterat non esse clarissimum. cum totum fontem luminis. totum sole in sticie intra se contineret. Iosue. x. Et erat sol. i. christus in medio celorum. i. Virginis vestri. De eiusdem scapo responsum repleuerat lux eius. et tenebre in eo non sunt viles. i. Job. i. Immaculatus. Unde dominus marie Can. iiij. Tota pulchra es amica mea. et macula non est in te. Sapientia. vij. Nihil iniquitatem incurrit in illa. Apo. xxi. Non intrabit in eam aliquid iniquitatis. in cogitatione. et faciens abominationes. in operatione. et mendacio. in locutione.
Pacificus. Quia in suo ingressu dicerat dominus. Pax huic domini. Et Aggei. ii. In loco isto dabo pacem. Et ideo ibi in pace factus est locus eius. s. christi. Nihil enim ibi fuit contradictionis aut rebelliorum in terra carne et spiritu. ratione et sensualitate. Non significatum fuerat in archa noe. vbi ova australia pacifica. Et huic thalamo videatur predictus de christo. Qui posuit fines tuos pacem tecum. Propter hanc dictum est Deuteronomio. xxiiij. dominus benjamin in figura christi. Benjamini amatussum dominum. quasi in thalamo tota die morabitur. Et supra.
Redolens. Quia pertinebat omnes aromaticas species. et universa prima rurique. et vniuersum puluerem pigmentarum. velutum spissantem specialissima apotheca. Alterum. Redolentia huius thalami virginis humilitas quam ad mentem. Numillima virginitas quam ad carnem. Et pro ista duo ad se attraxit virginem dei. Qui et in utero eius odorum humilitatis repiens. et his odoribus odorem sue divinitatis admiscens. hunc thalamum ineffabiliter pigmentauit.
Fragrans. Singule enim virtutes singulas reddebat fragrantias. Propter hanc de ipsa quam sunt angeloi Can. iiij. Quae est ista quam ascendit per desertum sicut virgula summa ex aromatibus mirre et thuris et universi pulueris pigmentarum. Quere. xij. lib. iiij. particula orti conclusi. primo capitulo. et bene expositum inuenies. Ita. Ratone tate fragrantie operat ipsa se Ecclesiastici. xxiiij. aromaticis arboribus. cedro. cypriso. cinnamomo. balsamo. mirre. eleete. storaci. galbano. balsamo. et hinc. Et can. iiij. cipro. nardo. croco. et hinc. Ita. Hac eadem ratione comparat domini saltus libani. ij. Regum. xij. cui pars inferior dicitur pigmetaria. quod pigmenta regia pertinebat.
Et deliciosus. Unde et de deliciis affluens Can. viij. Quere bacum perpetuum. xij. li. i. particula

Maria figuratur edificiis

xi. versu orti inclusi. Propter hanc etiam decantat ecclesia beate marie. Speciosa facta es et suavis in delicatis tuis tecum.

Nobilis. Ex eo enim summe nobilitatus est hic thalamus. quod ad hunc paratus est. ut filius summi regis regesceret ibi. qui dicit de eo. Nec reges mea tecum.

Et dices. Quia in eo fuerunt oculi thesanri sapientie et scientie absconditi. Col. ii. Quer relata. iii. i. xxi. de divinitate marie. Propter hunc venter eius appellat sacculum pecunie. Parab. viii. Quem videlicet sacculum dominus secum tulit in celum in assumptione matris sue.

Mirabilis rota eorum quae sacra sunt in eo. Ibi enim in beatissima illa copula diuinae nature et humanae facta est leo agnus. Deus hoc. Eternus tralis. Antiquus dies puer. Verbum infans. Immortalis mortal. Immensus pauperrimus. Creator creatura. Qui fecit haec factum est. Joh. i. Verbum caro factum est. Ut enim eo dici potest summa mirabiliter. quia haec puer fecerat hunc thalamum. postea facta est in codice thalamo. Unum. Non natus est in ea. et ipse fundauit eam altissimum. Iohannes exclamat Isa. levi. Quis audiuistis vocem talem? Quere expositorem. li. xi. t. i. de ciuitate. ubi ciuitas illa commendatur a miraculi nouitate.

Appropriatus sposo celesti. Unusquisque de christo nascetur. Iste tandem spousus procedens de thalamo suo. i. sibi proprio. quia nullus alius cum inhabitauit.

Luctusque bonis cumularuntur. In thalamo enim soliter custodienda reponi. Quicquid enim dictum est super de archa testamenti et his quae in ea deposita fuerunt. potest huic thalamo pertinere attribui.

A quo fundatus ab eodem sanctificatus. De primo. Iste fundauit altissimum. De secundo. Sanctificauit tabernaculum suum altissimum.

In vestiarium huius thalami gallice la garderobe. veterum papa virginalem. i. quae summum potest induit vestes mundissime carnis. Iohannes maria figurata fuit per rebeccam Gen. xxvii. quae vestes esau valde bonas aperit se notabiliter de habuisse. quibus induit iacob. i. christum luctatorum nostrorum. Non habuisti super expositum. titulus. i. de archa post medium capituli. ubi dicitur. quae in archa vestimenta applicantur.

Benedictus sit a tota beata trinitate. quae subtilia aliqua adhuc supradedit de huius thalami dignitate.

Maria domus sapientie Titulus xxxi.

Domus sapientie. De qua puer. ix. Sapientia edificauit sibi domum. excidit colum. Nas septem tecum. Hodie erectum est hunc edificium. quod commendat papa ab artifice. ubi dicitur. Sapientia quae est omnis artifex. sic dicitur Sapientia. vii. Sed a causa vel fine. ubi dicitur. Leditificauit sibi. scilicet ut ibi habitaret. Tercio a forma vel specie vel architectura. ubi dicitur. Domum. Quartu a studiositate vel diligentia. ubi dicitur. Letceditur. Quinto a robore edificij vel distinctione. vel columnas septem. Igitur artifex sapientia quam commendat a tribus. scilicet quae oportescit. Unus Sapientia. vii. Quid enim artifex? Dia portat. Unus sequitur Lumen habens virtutem. Dia vider. Unus sequitur Logia propria. Inter omnia huius artificis opera. maria speale est opus. de qua dicitur Eccl. xl. Gloria domini plenum est opus eius. Quia ad hunc fecit. ut quod de pueri artificio fuerat deformatum. per ea reformaretur. Hic enim artifex primo considerat angelicam naturam quam in parte ceciderat. et humana quam corrupta erat. et corpoream inferiorem. quam per hoc fuerat peiorata. Sed ad hec omnia fecit deus maria. cui fructu angelica natura reparatur. iuxta illud psalmi. Implebit ruinas. Humanana renouaret. Unus Apocalypsis. xxi. Ecce nova facio omnia. Inferior a futura libaretur. Unus Romanus. viii. Ista creatura liberatur a futura corruptione in libertatem glorie filiorum dei. Edificauit igitur sibi. Unus. Nam eam sol habuit quam construit eam et edificauit. Unus dicitur Cantus. ii. Dilectus meus mihi. et ego illi. Et canit. viii. Ego dilectio mea. et ad me queritur ei. Hunc nunquam tam sibi. Ad hunc notandum quod per eum edificauerat angelus celum. et hunc domum glorie. Iustus. ii. Gloria in altissimis deo. Democritus et dicitur. nam hoib[us] infernum. et hic domus iusticie. Non hoib[us] lapsis mundum. quem est carcer misericordie. Gene. iii. Emulsi dominus ad eum padiso voluptatis. ut appareat terra de qua sunt. id est. Id est tamen carcer. patria est bestiaz. Disces etiam posuerat in aqua. aures in aere. stellas in firmamento. Qui autem prius hospitatus fuerat cetera. nunc proponit sibi ita est hospitio. Iohannes dicitur. Sapientia edificauit sibi domum. Et nunquam tam sibi. Vere domum sibi soli in qua sol habuit eam. et angelus data est in restauracionem. Nomibus et naturae nomine in reparacionem. Inferiori creature.

Fo. clxiiij. **E** 2

Liber X. Ti. XXXI.

in liberatoe. Sibi i matre. Denominib⁹ in hoste. Detetis i limbo i ecepto. Siqde
a principio ceciderat angeli. natura erat corrupta. de⁹ offensus. et diabolus vitor.
Sed p ea innocentia repaſ. vita angelica adducit. de⁹ hoc pacifica⁹ et vniſ. diabolus
vincit et sterif. Gen. vii. Ipa steret caput tuum te. L Sapietia ligit. Edificauit sibi
domum. Siqdem amisse erat aie. q ob nihil alid facete erat nisi ut essent habitatio
sapie. et h si maneret sc̄te. Un d sapia d Sap. vii. Per natōes i alias sc̄tas se trāſ
fert. Et qz dirute erat. et oēs peccado vacillauerat. vñ Ro. iij. oēs ei peccauerūt te.
ideo domū ista tā solidā edificauit et forte. qz nullo mō potuit vacillare. Jo seq.
Excidit colūnas septē l. ad ea sustentādā. Un dicit alibi. Ego pfirmauī colum
nas eius. Excidit l. de lapidina v̄l massa roti⁹ hūane nature abstratis et separauit
Vel excidit l. aptepauit et qsl dolauit. Vel excidit l. p virginitatē paupertate et hūi
litarē. Occupiscēta carnis p pmū. qd ē virginitas. Occupiscēta oculoz p scdm.
qd ē paupertas. Supbia vite p tertiu. qd ē hūilitas. Omne enī qd ē in mūdo occupi
scēta carnis. et Occupiscēta oculoz. et supbia vite tc. i. Joh. ii. Vel excidit l.
ab amore mūdi separauit. qz virtutes ei⁹ purissime oīmoda puritate. Colūnas septē.
H̄pt exponi de septē generib⁹ colūnazz i bono positaz. de qbz legib⁹ i scripture. In
uenit colūna ferrea. Vire. i. Itē colūne marmoree. Lan. v. Itē colūne eree quas
finxit hiram. iij. Regū. vii. Itē colūne auree sup bases argēteas. Eccl. xxvi. Item
colūne argēteas. Lan. iij. de ferculo salomōis. Itē colūna nubis. Exo. xiiij. et Eccl
xxiiij. Itē colūna ignis. Exo. xiiij. Quere autoritates integras i dictis capitulis.
In his septē generib⁹ colūnazz ostendit septē genera virtutū. quib⁹ fulciuit domū
istā christ⁹ sapietissimus architectus.

Columne

Ferrea. fortitudo. Un de maria d. Accinxit fortitudine lūbos suos. Ferri domat
oia metalla. sic d. Dan. ii. Videbat salomon pmā ml'cē nimis suis debilē. q ad
pmū flatū serpētis corruerat. et p̄qrebat dices. Multier fortē qd inueniet. Et at
tēdēs ad mariā dicebat. Accinxit fortitudine lūbos suos. Itē. Fortitudo et decor
indumentū eius.

Marmoree. castitas. q est alabastz frigidū et cādidū. Frigidū a occupiscēta. Cādi
dū a virginitate. Et he colūne dicūt due ppter duplē castitatem. Et ferrea ponitur
singulariter ut intelligat spūalis fortitudo dñi. et excludat carnal' fortitudo dissimili
mis p̄ori. Vire. xxiiij. Fact⁹ ē cursus corū malus. et fortitudo dissimil. Et ma
ria fuit castamente et corpe. et fortis in spiritu.

Eree. hūilitas. qd es vile metallū satis. et verus humilis amat vilipendi nō hūilis
pdicari. Et ē es durable metallū. et viri vñqz corrūpiſ. Si pm⁹ angel⁹ hūilitatez
habuisset. nūqz corrupt⁹ fuissz. De fuerūt due ppter duplē hūilitate. et erat ante
templū. ita ut ante ipas ingredere in templū. sic hūilitas introducit i celū. et sup
bia deūcīt a celo. Un d lucifero Isa. viii. Corruisti in terrā te. Un cū Lu. x. glo
riarent discipuli de subiectōe demonioz. respōdit ch̄rist⁹. vidēbā satanam sic ful
gur de celo cadentem.

Argētee. fides. De plures erat nō tm̄ due. pp̄t ml'tos fidei articulos. Argentea. qd
fides sumit et sacra scripture q est argentū igne examinatū. Et marie dicit. Beata
que credidisti te. Lu. i.

Auree. sapietia. qd in deo delectabat. Et he due. Un dicunt pedes firmi. Eccl.
xxvi. qz sapia speciat⁹ et blecat⁹. Jo dlicis affluēt cañ. viij. inixa sup dilectū suū.

Rubis et ignis. Prima. paupertas a terra eleuata. et obscura tm̄ rore ḡre plena. Isa.
vli. Ad quē respiciā nisi ad paupculū. Ideo eleuata fuit ut dī filio vñiret. Et hec
pregebat a sole. qd hūilis maria a supbia defendit orōe et etēplo. De q supbia d.

Si vidi sole. Job. xxxi. Et diuitie ponit supbia. Un dicitur supbe ab effecu.

Ignis. charitas. Ignē v̄i mittere i terzā te. Lu. xij. Hec pregebat i nocte. qd cha
ritas i aduersitate defendit. qm paties ē et benigna. Lan. viij. Aq multe nō poter
nit extiguere charitatē te. Et iungūt colūna ignis et nubis. qd recte p̄iugis paup
tas charitati. et econverso. qz qnto omnia eterna. tāto min⁹ terrena. et econverso.

Colūne

Maria figuratur edificiis

Beth. Similiter fides et sapientia quae sunt columnae argenteae et auree eandem sequuntur regulas scripturam. Unde dicuntur argenteae et suntate super bases aureas. Similiter marmoreae et cereae. scilicet castitas et humilitas. Pulcherrima constructio horum duorum sicut dicit dominus Benedictus. Fortitudo stat solitaria. tanquam omniu[m] fulcimentum. Isa. lxx. Consurge et surge induere fortitudine tua syon.

Phbus. Litera totum. Sapientia edificauit sibi domum rectam. I. Filius dei de sapientia quasi sapientia scientia. quia ipse sol securus est a sapiente. nec unquam vere sciens absque sapiente. Nam deum non nouit. cui deus non sapit. Ideo deus. Bustate et videte recte. Quasi dicatur. Accedite ad gustum et illuminabimini ad visum. In gusto enim sapientia dulcedinis eternae. In visu splendor scientie. Et in his duobus consistit sapientia. id sapientia scientia. quae non potest esse sapientia nisi circa ipsum. nec insipida circa ipsum. De hac sapientia de patri. Dia in sapientia fecisti. quia omnia per ipsum facta sunt. Job. i.

Sextus. Edificauit sibi domum. sicut expositum est. Domum sibi. ubi sol habitaret. sed nobis promptuarium sine cellarium plenum bonis opibus. quod spectat ad gram in presenti. et eructas et h[ab]e vase in illud vas. Unde dicimus christo. Replebimur in bonis domum tue. recte. Hic dicit ph[ilippus]. domus est defensio a cauamata et pluviis. Per cauamata temptaciones diaboli inuisibilis et spirituales. per pluviatas temptaciones carnis fere continuerunt spiritum impugnantes. Ab his defendimur quasi sub tegmine huius domus. Unde de amatore marie de Ecclesiasticis. xxxiiij. Proteget sub tegmine illius a feruore. quasi a cauamate leti gloria illius regescet. quasi a pluvia. Gloria marie. virginitas illius. Isa. viii. Erit tabernaculum in umbra culum recte. ut super. id est. de tabernaculo.

Circa hoc edificium tria principaliter attendenda sunt. scilicet materia. forma. et ornat. Maria aurum et ebura. ligna libani cedrina. et lapides de libano. Aures et ligna cedrina et lapides allati de libano. fuerunt materia templi. Et iiii. Regum in fine legit de domo achaeb eburnea.

In hac domo. Fundamenta per quadratum. scilicet quatuor cardinales. Uel adaptata de fundamentis huius domus. ut infra libro. xi. ti. i. de fundamentis ciuitatis. Duris silvae per quadratum. Unde ecce xl. Vidi. et ecce murus fortis secus in circuitu domus vnde quis. Quere de muri. li. ti. i. et viii. quod ipsa ciuitas et turris. Uel muri angelica custodia. Parietes virginitas et maternitas. Ecclesiasticus. viii. de seruio marie. Requiescat iuxta dominum illius. et in parietibus eius figens palum. H[ab]et affectum.

Quadratura. Timor et desiderium. Dolor et gaudium. De primo Luke. i. Ne timeas maria. De secundo. Fiat mihi secundum verbum tuum. Dolor in filio passione. Unde Luke. ii. Tuam ipsam praeservabit gladius recte. Davidum de filio resurrectum.

Dimissiones. Profundum humilitas. Longa fides vel perseverans sanctitas. Latum charitas. Altum spei pietatis. vel excessus contemplationis.

In hac domo. Tigna et laquearia. Can. l. Tigna domorum nostrarum cedrina. Hec tigna sunt membra corporalia beatissimae virginis. ex quibus operae est domus sapientie. quod velut cedrus fuerunt pretiosi incombustibilita. Sequitur Laquearia nostra cyprirena. Laquearia sunt thalami ornamenti. et designant interiora bona spiritualia. quod ad modum cyprirensis nulla vetustate pretiosi comam extitum deposituerunt. Tigna enim sunt ad fortitudinem domus. laquearia ad decorum. Tigna ergo domorum. pluraliter. scilicet corporis christi et corporis beatissime virginis. cedrina. quae corpora eorum vel corpora membra non presebantur vel aliquo peccato vel aliquo motu prouo. Laquearia cyprirena. Iquia et si dilatabantur et grossescebantur inferius ad exemplum aliorum. tamen debat enim in acutum ut cyprirena. H[ab]et ad illud unum quod est necessarium. Luke. x.

Tectum. patientia contra aeris intemperiem. Dulce mansueta et diversoria. multiplicia receptacula ad se refugientium. Dicit enim dominus cum filio. Joh. vi. Et enim qui venit ad me non egredi forsitan. Idecirco de ipsa dicit filius Iohannes. viii. In domo patris mei mansiones multe sunt. Non sunt mansuetae quae de parte patris fecit versus noe in archa. que figurabat mariam.

Pavimentum. de quo deus. ii. pauli. iii. Strauit salomon pavimentum templi preciosissimo marmore. decoramento. Per h[ab]e pavimentum signat humilitas virginis super se inclinans deorsum.

So. clxvij.

E s

Liber X. Ti. XXXI.

In illarū pavimēti. q̄ receptua fuit totū virtutis et oīis spūalis decoris. In h̄ aut̄ op̄ pavimentū factū ē de marmore. signa stabilitas hūilitatis mētis regine. et p̄iunctio h̄az duarū virtutū p̄ciosissima et pulcherrima ē corā deo. et ideo dicit Lpciosissimo marmore decore multo.]

Sculpture huius pavimēti v̄l' picture. exēpla patriarchaz et p̄phetaz. q̄ oīa ī se trās **S**formauit. que fuerūt. **J**usticia noe. **F**ides abrahe. **O**bediētia ysaac. **L**ucta iacob. **C**astitas ioseph. **M**āsuetudo moy si. **P**atiētia iob. **H**ūilitas dauid. **S**apiētia salomōis. **Z**el' helye. et h̄mōi. q̄ oēs q̄si pavimēti fuerunt respectu huīus excellētissimi edificij.

Porta. fides q̄ christ⁹ intravit. que semp clausa fuit prīcipi. i. diabolo. q̄ dicit prīceps mūdi. **I**oh. xiiij. De hac porta dī Ezech. xlvi. Erit porta clausa sex dieb⁹ in quib⁹ opus sit. die aut̄ sabbati apieſ. Iquia clausa fuit ad hūanam peccati consuetudinē. sed aperta est ad inducendū nos in req̄em.

Sequitur. Excidit colūnas septē. Excidit. vt supra expositū ēl colūnas septē.] q̄b⁹ semp firma stetit hec dom⁹. De septē colūne septē dona spūsancti. q̄ regnērunt in christo q̄escente in maria. et quā nunq̄ deseruerūt. p̄ q̄ stetit firmiter et p̄seuerāter in om̄i ḡtia et virtute. Vel septē virtutes. tres theologice et q̄ttuor cardiales. Vel septē virtutes q̄ p̄nt elici ex septē v̄bis eius. de q̄bus legit in euāgelio. **P**riā prudentia. ibi. **Q**uō fieri stud. **H**ecda voti firmitas. ibi. **Q**uoniā virū nō p̄ḡco. **T**ercia humilitas. ibi. **E**cce ancilla dñi. **Q**uarta oratio v̄l' obediētia. ibi. **F**iat mihi fm verbū tuū. Vel septē colūne septē ille v̄tutes q̄s iacob⁹ attribuit sapiētiae. **V** q̄ desursū ē. **J**aco. iij. que ḡruētissime possūt adaptari marie et cui libet p̄fecte aic. et fulciūt domū sapiētiae contra septē crīminalia.

Pudica ī luxuriā v̄l' ī prudentiā carnis q̄ immūda est et soridās animā. **P**acifica p̄tra irā Jaco. iij. **F**ruct⁹ iusticie in pace seminat. Vel p̄tra prudentiā mūdi que tumultuosa.

Modesta p̄tra gulā q̄ querit supfla nec scit stare in modo. **V**l' modesta ī supbiā. **M**odestia marie in h̄ apparuit q̄ fabro voluit despōsari cum esset de stirpe regia. Itē apparet in respōsiōe sua ad angelū. Ipa enī erat v̄go prudētissima et nouerat dicitis sapiētē prouer. xvij. Qui moderat sermōes suos doct⁹ et prudēs ē tē. Itē in h̄ apparet q̄ volēs loq̄ cū filio die q̄dam. domū in qua filius p̄dicabat intrare v̄l' sermonē ei⁹ interrūpe nō p̄sumpsit. sed foris stās reuerēter expectauit. sicut legit **D**ar. iij. in fine. Itē in h̄ apparuit q̄ cū filiū videret crucifigi. audiret blasphemari. cerneret spūi. colaphizari. p̄figi et lāceari. nō remurmurauit. nō cōtradixit. nō maledixit. licet ipius animā gladius filij p̄trāsiret. Et ita relikt nobis exēplum totū modestie. Juxta qđ p̄cepturus erat aplūs ad **Phil.** iij. **M**odestia v̄ra nostra sit omnib⁹ hominib⁹ tē.

Guadibilis cōtra pigriā et acidiā q̄ nō acq̄escit consilio aplī dicētis ad **Gal.** vi. **X** Dū tpus habemus opemur bonū ad om̄es. Guadibilitas est. facile recipe correptōes et cōsilia. sicut et ipa fecit. nō statim respōdēs angelo. sed p̄cogitans qualis esset ista salutatio.

Bonis cōsentīes contra inuidiā. que bona ī mala suertēs insidiat. **Eccī.** xi. **E**t ipsa audiēs bonā p̄missionē angeli. statim respōdit. **F**iat mihi fm verbū tuū.

Plena misericordia et fructib⁹ bonis. **M**isericordia ī affectu p̄tra cordis duriciam. fructib⁹ bonis in effectu p̄tra avariciā. **E**t ipa p̄cepto saluatore statim misericorditer visitauit elisabeth grauidā et p̄gnantem.

Judicans sine simulatōe contra supbiā. que se excusat. sicut patet in parētib⁹ p̄mis. **E**t ipa humiliter respondit. **E**cce ancilla dñi.

DEcce domo q̄ est p̄mptuarū dñi dicit p̄s. christo. **R**eplebimur in bonis do-
mus tue. **A**nota q̄ dñs triplicē habz domū. **C**elū. **B**eatā virginē. **E**ternā beatiūtudinē. **D**e p̄ma recipimus bona nature. **D**e secūda bona gratie. **D**e tercia bona glie. **C**elū enim ē q̄si q̄dam domus vel officina seu cellariū. a q̄ nobis effundūtur bonitates naturales. s. calor vitalis. q̄ diuerse rez species propagant. et p̄t dici

Cācellari
rius phis
lippus

Maria figuratur edificiis

domus nature. Sed quoniam ad hanc effusionem non est distinctio. Mat. v. Qui sole suum facit oriri super bonos et malos. et pluit super iustos et iniustos. Est enim celum larga illa manus de qua dicitur. Aperi manum tuam. et imple omnes ait bene dicto. Cum autem hec non sufficeret iopie nostrae et cogitauit dominus facere aliam. Vii. Sapientia edificauit in seculo sibi isti et nobis. Ide quod nobis spuiales effunderet bonitates. sed dona gratiarum. ringueta virtutum. medicamenta morborum. et hominum. que nobis copiisque esset et magis ad manum quam ipsam celum de quo nobis effluunt bona nature. quod magis indigemus bonis gratiis bonis nature. Domus ista rurum virginalem. quod nobis est horum frumentorum. cellarium vini et olei. apotheca universalis medicinalis ringuetae. et olearia aromaticae speciei. et hominum. Ideo deus christus in persona omnium fidelium. Replebitur in bonis domum tue. Istud replebitur. videtur dicere ianuas et famelici. Siquidem anno aduentum saluatoris in carnem erat inopia et fames et carissima in egypto. item mudo. donec verus ioseph in beatam virginem quasi in granario suo frumenta regessit ad satiandam famem egypti. Gen. xli. Et bene deus replebitur. quia tanta est huius domus abundantia. quod non rurum sufficienter replere potest inopia. Ideo deus pluraliter in bonis domum tue. Hoc autem in opere vel miseria consistit in tribus principali. Quae sunt. Nature corruptio. Virtutum defectus. Et abundantia vicio. De his triplici defectu. Dicere. iiii. Aspergi terram. et ecce vacua erat et quasi nihil. Non dicitur. Aspergi hominem dei signaculum. de quo Job xxvii. Restitueret in luto signaculum. Nec dicitur. Aspergi terram plenam. sed dicitur. Aspergi terram et ecce vacua erat. Et subditur. Et quasi nihil. quia terra plena reprehensio et spinis obsita. quasi nihil est in valore. Sic pectoris vacuus fortitudo et plenus vice. Et bene dicitur. quasi nihil. ut non oino nihil. quia quasi dum vivit pectoris restat scintilla rois. quod mediate per gratiam aliquid fieri. Beata autem virgo supplet nos defectus. quia iperat venia de peccatis ne simus quasi nihil. acquirit nobis gratiam ne simus vacui. reputat naturam ne remaneamus quasi luto. Et non solus semel hoc facit. sed etiam quies vere penitentes ad ipsum fugimur. Et ideo forte non dixit propter implebitur. sed significatus dicitur. replebitur. Quia non tam semel replet nos. sed in multis nos reparat. peccato exinanitos. Ideo dicitur. Replebitur. item et iterum implebitur. Vel primo per ea. implebitur aeterno glorificatio. Hoc deus replebitur corporis immortalitate.

Tunc per me defecit non enim per prima paupertas nostra que est carere deo. repleta est et dirata. quoniam ipsa mediate prius natus est nobis. et filius dei datum est nobis. Isa. ix. ut habeamus secundum nostrum redemptoris ad quam nullus opes sufficiebat. Hoc paupertas vel secundus defectus repletus est. quoniam replete sunt oes spusco. Actu. ii. Et si enim apta esset ianua passus in passione. non deerat nobis dux quod nos regeret et duxeret ad celum. et datum est spusco. secundus in dux. Sed quia sepe facimus contumeliam spusco peccato. et ita sepe deserit nos. et deserti ab eo labimur a via. ne lapsus deserset adiutorium quo mediate resurgeret. assumpta est maria in celum. ut lapsos erigat. cecos illuminet et soluat desperitos. Dicimus ergo filio mari. Replebitur in bonis domum tue. In bonis pluraliter. Hoc tanta est ibi totius veri boni abundantia. quod excedit inopia totius creature. Iohannes de christo deus. Gloria et diuinitas. item gloriose diuinitatis in domo eius. quia est maria. Hoc repletorem desiderabat quod dicebat filio vel etiam matre. Sicut in te aia mea o maria quod es cella vinaria. Hanc etiam repletorem desiderat ipsa caro nostra quod multipliciter sit. quia elutudo. si tiendo. lassando non inuenit remedium in se mudo. Sicut ergo aia glificatorem. et caro immortalitatem. quod utrumque speramus nos habituros per eam. Iohannes dicitur. Replebitur et. Si autem queratur quando vel quomodo vel a quo. vel per quem diffusa est huic domui talia plenitudo totius veri boni. Respondendum quod in filio conceptione de precepto dei patris. Et hoc designatum est. Gen. vi. ubi dicitur legitur deus pater vero noe. id est filio carnem sumptuoso de maria que figura per archam. Tolles tecum et omnibus escis que mandi possunt. et ciboribus apud te. et erunt tam tibi quae illis in cibum. Istud inuenies plene expositum libro. et particula. item. psalmus de orto. ubi assignatur quoniam maria pascit et potat suos oviuas.

De tercia domo quae est beatitudine eterna dicit dominus Iohannes. xiiii. In domo prius mei mansio. nos multe sunt. Ita etiam sum in his quae dicta sunt mihi in domum domini ibimus.

Folio. clxxviii.

E 4

Liber .x. Tī. XXXI.

Ite Baruch.ij. O israel q̄ magna ē dom⁹ dei et ingēs, et cetera m̄ta. Itē de domo sup̄celesti exponit istōl Replebitur i bonis dom⁹ tue. Itē Domū tuā dñe de certitudo tē. Iqr nō itrabit i illā aliqd coinqnatū. Apoc.xxi. Itē de domo sup̄celesti dic̄ ps. Br̄i q̄ habitat in domo tua dñe in secula seculorum laudabunt te.

**Thema
in nativitate ma/
rie**

Igitur. L̄apia edificauit sibi domū. Et h̄ e qd̄ legis.ij. Regū. vi. Edificauit salomō domū et s̄sumauit eā. Et nota q̄ salomō nō sollēnizauit de fūda, tōe dom⁹. s̄z de dedicatōe. Fundatio dom⁹. virginisceptio. de q̄ nō ē sollēnizādū. q̄cepta fuit cū originali. Dedicatio dom⁹. sacrificatio virginis in vtero m̄ris citro ut credit p̄ceptōez. et de hac sollēnizādū. Que sacrificatio fuit q̄si qd̄ spiritalis dedicatio. q̄a tūc et ex tūc tota fuit deo dicata. id ē data et appropriata. Dedicare enī domū. ē ipam deo dicare. id ē dare et appropriare. Itē.ij. Regū. ix. s̄ba patris ad filiū. Sc̄ificauit. Idicit pater vero salomon. i. filio l̄domū istā quā edificaui. Iqr. L̄apietia edificauit sibi domū. Vt sup̄. Vt ponerē nomē meū ibi in sempiternum. et erūt ocl̄ mei et cor meum ibi cūctis dieb̄. Homen p̄ris et v̄bū patris fili⁹ dei est. Hac aut̄ domū q̄si ter sc̄ificauit de⁹ pater. Magna sc̄ificatōe. quādo ss in vtero sc̄ificauit eā. Mat̄ori. in ḡe repletōe q̄n̄ dicra ē grā plena. Mat̄ima. i. sp̄ritus sc̄iūtū et fili⁹ dei c̄ceptōe. q̄a maxime tūc sp̄issitū in ea somitem ira penit⁹ extinxit. q̄ nec etiā venialz postea peccare potuit. sicut dicit aug⁹. Seq̄. Et erūt ocl̄ mei. Iqr v̄bi amor ibi ocl̄. Et cor meū ibi. q̄a v̄bi ē thesaur⁹ homis ibi ē et cor ei⁹. Matth. vi. Maria v̄o thesaur⁹ dñi ē. Dic̄ enī thesaur⁹ et illō qd̄ reponitur. s. virtutes. et dona grāz. et ipm̄ repositoriū. Propter hāc sc̄ificatōe. v̄l̄ dedicatōem p̄dixerat dauid d̄ maria. Domū tuā decet sc̄ritudo dñe. Iduces. i. longitudinē diez. Et nota q̄ p̄mo edificata ē domus d̄ lapidib⁹ qd̄zatis. Sc̄do exit eā salomō totā ab interiori lignis cedrinis. et sic edificauit q̄si parietes ligneos intra parietes lapideos. et q̄si domū lignēa intra lapideā. Tercio aut̄ ab itimo oīa coopuit auro mūdissimo. v̄bisq̄ lignis cedrinis laminae aureas affigēs clavis aureis. Et ita fecit parietes aureos intra cedrinos. et v̄ elut domū aureā intra cedrā. Et sic tāq̄ domū vnā i trib⁹. et tāq̄ i vna tres. Et tale esse decebat tricliniū trinitatis. Exerior dom⁹ fuit lapidea. Interior cedrina. Intima v̄o fuit aurea. Dec̄ est dom⁹ saltus libani.ij. Regū. vii. Que diuisa erat in duas partes. sicut dicit vv magister in historijs. Pars inferior appellabat herota. i. pigmetaria. que continebat p̄gmēta et aromata salomōis. ad v̄sum tēpli et dom⁹ regie. Quib⁹. s. p̄gmēt⁹ et aromatib⁹ designat̄ virginalis odor marie. Pars superior dicebat armaria. que continebat arma ad tuitionē regis et decorē dom⁹. qbus armis designant̄ virtutes quib⁹ maria p̄tegit eccliam et bene regētes seipos. Ab exteriori dicebat dom⁹ saltus. q̄a vallara erat viridianis cōsitis arborib⁹. in qbus modulabans aues quasi in saltu. Ecce oratōes beate virginis secrete et mūnde. sine obstaculo directe ad dñm. Liban⁹ cādor v̄l̄ candidatio. Nic̄ est virgo rora cādida int⁹ et exter⁹. Hac domū fecit sibi ret̄ salomon. i. christ⁹. Et hec domus stinuit medicinā. s. christū contra morbos p̄tōz. et arma virtutū contra carnē mūdū et diabolū. Hec arma virginitas. paupras. hūilitas. Singula singulis. De hac domo plura habuisti libro. i. ca. iiii. Gratia plena. circa finē capituli.

Ite lapidū materia sumpta d̄ libano ē. i. de cādore. s. virginis purissima carne. Doc JJ quo ad templū corporis christi. Vel ideo materia corporis christi ḡpara lat̄ lapidib⁹ libani. quia virgo fuit q̄si lapidea. i. dura et insensibilis et impenetrabil om̄nib⁹ iacul. id ē. insidib⁹ inimici tanq̄ lapis. Itē de hac domo dicit ps. Dñe dilexi decorē domus tue tē. Decor hui⁹ domus maxime i duob⁹ p̄sistit. In carētia oīs mali. et ornati oīs boni. Ul̄ i ornatu oīs virtutis interioris. et oīs bone opatōis exterioris. Seq̄. Et locū habitatōis glia tue. i. filij. q̄ glia p̄ris fili⁹ sapiēs. Prouer. x. fm̄. alia trāstatoem. Moraliter. Decor dom⁹ dñi ē pulcritudo fidelitatis. quā de⁹ dele crat̄ inhabitare. Un̄ dīc puer. viii. Delicie mee esse cū filijs hoīm. Et p̄sistit iste de cor in duob⁹ sup̄dictis. vt dictū ē. Seq̄. Et locū habitatōis glia tue q̄si dices ret. Ad h̄ diligo aliam meā. vt inhabitet ibi glia tua.

Maria figuratus edificiis

Hec est domus cui dominus volens in ea multo tempore pacifice habitare dicit in suo ingressu. **N**at
thei. t. **P**ax huic domui. Let oibus habitabili in ea pot suppleri. et hoc intelligatur de
motibus sensualitatis.

Hec domus oecum actiue et passiue. de quod dominus dicit Isa. lvi. **D**omus mea. i. maria quam
ego nouem mensibus corporaliter inhabituam. domus orationis vocabitur cuius populus. quibus dicit
ecclesia. **O**ris hoc omni hora ipsam ora tecum. Actiue quod assidue orat pro populo christiano. et
marime pro amicis suis. et populo hieremic. de quod iohannes machab. xv. dicit. **H**ic est qui multum orat
pro populo et pro cunctitate ista. Ideo Eccl. l. **I**n magna domo ihesu est in maria laetatio eius.
nus suavitatis plenus. Igitur orationes eius aromatice sunt filio et toti trinitati. **P**assiue.
qui ingiter a nobis est exorada.

Hec est de quod Isa. vi. **D**omus impleta est fumo. i. maria gratia et platois. **H**ec est de quod dicit
domus Isa. ix. **D**omus maiestatis mea glorificabo. Qui ergo cum domino mariam pro posse suo non
glorificatur erit inobligatus. **U**nus ipius dicit cum filio. i. Regum. ii. **Q**ui continent me erunt immobiles.

De hac domo dicit Aggei. ii. **V**eniet desideratus cunctis gentibus. et implebit dominum istam
gloria. **I**ste desideratus christus est. qui secundum impletum dominum istam. quia gloria per filium sapiens.
Ite ibide. **M**agna erit gloria domus istius nouissime plus quam humana. et in loco isto dabo
pacem. **P**rima domus eius. **E**cclia maria. **G**loria eius. quam manu domini formata est in paradyso
de substancia ade. **G**loria marie in infinitum maior. quod de purissima eius substancia forma
ta est caro christi. cuius precio redemptus est mundus. et quod per partum ipsius per eum proditus nobis
restitutus est paradyso.

Ite in psalmi. **I**n multitudo misericordie tua introibo in dominum tuum. Ihesu christe. per fidem. s. et
dilectionem. **M**axima siquidem misericordia dei est. infundere alicui gloriam diligendi misericordiam
suam. **I**te de hac domo dicit Lu. x. **M**ilier. i. maria mollis misericordia et benignitas
tale. quodam singulariter martha nostra. quod syriaca interpretatur dominas. et signum mariam.
quod interpretatur dominus. exceptum illud. s. i. jesu qui est vera salus. in domum suam. i. uter virginale tecum.

Moraliter. **M**artha corpus cuius est ministrare. **M**aria spousus cuius est sabbatizare. **I**esus loquitur et libenter audire. cuius est euangelizare. **I**n tali domo iesus. i. vera salus. libenter hospitatur. et tota spiritualiter spiritualiter percurat familiam.

Aliter. **D**ulicier. i. anima mollis et tractabilis per pietatem et obedientiam. si sit quodam singulariter
diligens et platois secretum. et se remouens vicius strepitum. si sit etiam marcha. i. dominas. ut dominus sue sensualitati. excipiet per hospitalitatem. iesum. i. veram salutem. in
domum suam materialiter. vel in domum cordis et corporis sui.

Ite de hac domo iobel in fine. **F**los. i. christus. Legredies per carnalem nativitatem. **D**omus
domini. i. maria. et irrigabit sua predicione ubi fudit in suo corpore sagittine et aqua ad ablutionem nostram. **U**nus aporum. i. **D**ilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in san
guine suo. Iesu qui exiuit auctoritate spinarum. i. oscias petrum. qui velut torres fluunt in ma
re. **E**cclia domus sapientie. de quod istud exponit. Sapientia edifica. **L**ire mortuorum.

Equit sibi domum. **H**uius domus septem ecclesiastica sacramenta. quibus ecclia
fulcit et sustentatur in gratia et fructu. **P**orta huius domus baptismus. his qui nunquam in
gressi sunt. **P**enitentia. his qui semel ingressi postea fatue exierunt. **V**el septem columnae se
ptem virtutes. tres theologice. et quartuor cardiales. **F**undamentum. fides catholica. que
totum supportat edificium virtutum. et sine qua non subsurgunt. quia sine fide impossibile est ali
quid placere deo. **H**eb. vi. **P**orta baptismus. sine quo in ecclesiam non intratur. s. sine
baptismo fluminis. vel flaminis. vel sanguinis.

Religio domus sapientie. De quod domo dicitur. Deus qui inhabitare facit unius moris. **P**p
in domo. **I**te. **D**omum tuum decet sanctitudo tecum. **I**te. **E**legi abiectus esse in do
mo dei tecum. **F**undamentum huius domus pauperum. **Q**uodcumque enim immobiliter stetit hoc
fundamentum tam diu stetit firmis religio. **H**oc sic necesse est domus corrovere vacillante su
dam ente. sic corruit religio in oculis dei. quodque appareat exterius paupertate fugata.
Iesu dicit quodam scilicet quod religio suffocauit matrem suam. i. paupertatem. **V**el aliter. s. quod diui
tie suffocauerunt mentes suam. i. religiones. **H**oc ad nihil aliud studet modo multi qui religiosi
apparet. nisi ut destruerit hoc fundamentum. volentes edificare sine fundamento. quod est imposs
ibile. **Q**uadratura huius domus sic domus religiosa debet esse quodlibet quadrata. quartuor illa. **Q**uo
do. **C**lxv.

**Ecclesia
domus
sapientie**

**Religio
domus
sapientie**

Æ resignanda sunt his quod subintrat religioem. ut sic fiat quadriat v. quadri v. quadranguli.
 Primus. carnalia desideria. Secundus. mudi cupisibilia. Tertius. voluntas propria.
 Quartus. carnalium parvorum carnal' amicicia. quod spiritualiter debet eos diligere sed non car
 naliter. Vetus quadratura illa quam docet ipsa sapientia Cap. viii. Hobrietate appellat tempe
 stia. virtute vero fortitudine. prudenter et iusticia non habet suis. bona pfectio quadratura
 quod utili' nihil est in vita hominis. quod ipsa vita est in homin' vita. s. non carnis sed spiritus. Vita utili'. et
 milto utilior quam vita carnis. Hostium quod non intrat per dicti obedientia. per quam quisque non in RR
 troierit quocumque ei videatur tamquam foris est merito et si sit inter numero. Afferes huius ho
 stium. proprieates obedientie. Duo hostiola. obedire in aduersis et proprieatis. Suplimare
 et limen quod est in inferius. obedire phonore dei et utilitate propria. Ferratura. firmum
 propositum tenet virum obedientie. Incastratura asperguntur. charitas fraterna. Janitor sol
 licet timidus et peccato sibi. timor dei. Timor iudicij et gehenne.
 Clava eius assidua recognitatio gehennali. ubi sunt mallei peccatores pati stultorum cor
 pore. Paries orientalis. spes eternae beatitudinis. Paries occidental' timor eternae damnationis.
 Paries meridional' et septentrio in proprieatis. Paries aequaliter patientia in aduersis.
 Decimus quartus instar parietum nocturna excludunt. nec sua contraria permittunt ingressum. quod sunt.
 Despatio. Presumptio. Superfluitas. Impatiencia. Fulcitur hec domus septem columnis.
 Prime due obedientia et reverentia superioribus. Tertia et quarta. postulata et auxiliaria
 coequilibrio. Quinta et sexta. correptio et disciplina subiectis. Septima. iudicium vere
 professionis ad seipsum. Unde dominus hostium discretio. quod admittenda est repellenda. Fene
 stre. pietas et misericordia quod ferunt nos extra ad proximos. Tectum patientia vel etempla
 tio quod ascendit super. Trecento. iij. Conabit se super se. Profundus. timor. Supinus. spes.
 Sextus. dilectio. i. charitas. Longus. perseverantia in bono. sine quod nemo saluat.
Sapiencia quarta domus quilibet fidelis anima. quam christus edificat sibi in plasmatoe cor SS
 pis et infusione anime. sed nondum inhabitat propter sordes originalis dovec dedit in
 baptismo. Hec est dignitas hominis super alias creaturas. quod ipse ad hoc edificat et fit. ut
 sit triclinium totius trinitatis. Unde dominus dicit puer. viii. Delicie mee esse cum filiis hominum.
 Ut autem homini illi quod tantum habitatorum a se elecerit. Ut quod electum peccando iterum in do
 minum suum non renouauerit penitendo. Certe melius illi erat. si natum non fuisset homo ille.
 Unde ergo dominus materia. corpore et anima. Vetus quodammodo materia ligna libani et sethim.
 aurum et ebura et lapides. et cetera de quibus super. Septem columnae septem genera spissitudinis quod re
 cipit baptisatus. Unde septem virtutes theologicae et cardinales. Vetus septem ille quod iacobus
 enumerat. de quibus dictum est super. Vetus aliae septem que pertinet penitenti. et fundantur super. XX
 per bonam tristiciam. de quibus legitur. iij. Chor. vii.

- Prima. sollicitudo emendandi delictum.
- Secunda. timor recidivandi.
- Tertia. indignari sibi. quia deum offendit.
- Quarta. defendere se ab aduersario. Iacob. iij. Resistite diabolo.
- Quinta. desiderium proficiendi.
- Sexta. emulatio melioris vite.
- Septima. vindicta. ut sibi vindicta de carne accipiat per quam deliquit. et dicat cum iudicetur. filie sue. i. carni. Deum me filia mea. deceperisti me et decepisti es.
- Item sciens dominus dominum nostrum ex se debilem et pronum ad lapsum. mittit nobis iterum septem dona spissitudini que dedit in baptismo. et que peccando amissimus. ad ipsam iterum fulciendum.
- Vetus aliae septem columnae que fulciunt eam et quod relevant sunt.
- Contritio. que relevat a parte cordis.
- Confessio oratio et ieiunium. que a parte oris.
- Satisfactio et elemosina. a parte manuum.
- Lacrimaz effusio. a parte oculorum.
- Auditus verbi dei et clamoris pauperum. a parte aurium.
- Disciplina. a parte renum.
- bread ecclesiam et visitare miseros. a parte pedum.

Maria figuratur edificiis

Atria.]

Tectū. qd dicit a tegendo. quia fili⁹ dei ibi tect⁹ veste carnis cū pri⁹ esset qsi nudus i. purus de⁹. De b̄ tecto dicit ps. in figura christi. L. Fact⁹ sum sicut passer solita rius i. tecto. I. i. in vtero virginali quā sol⁹ inhabitau. Quere tū. de aib⁹ qre chri stus compatur passer. L. cui. xiiij.

U

Edes. que dicit ab edēdo. Un̄ plaut⁹. Si vocasset vos etiā edere ad prandiu. Ibi enī comedit christ⁹ fānu suū cū melle suo. Lañ. v. Un̄ Ezech. xluij. Princeps ipse sedebit in ea vt comedat panem coram dño.

Triclini⁹. I. triclini⁹ qd nō potest ponī i versu. Isidor⁹ dicit q triclini⁹ est cenacul⁹ a trib⁹ lectul⁹ discubēti⁹. Apud veteres enī vbi quiuij apparat⁹ exponebat tres lectuli strati erāt in qb⁹ discubentes epulabant⁹. Clinu⁹ enī grece lectus v'l accubi ms latine. et a tribus et clinu⁹ componit triclini⁹.

Maria templū Titulus xxxij.

Templū. Maria templū. Unde in ps. Replebitur in bonis dom⁹ tue. et sanctū ē templū tuū mirabile in eq̄tate. Domus p̄p̄e hoīs est. tēplū dei. Jo beata vgo d̄r dom⁹ et templū. quia fuit habitatione dei et hoīs. Hoc tēplū dedicatus fuit et sc̄ificatus i sc̄ificatioē b̄tē vgis. Un̄ d̄r. Sc̄ificauit tabernaculū suū altissimus. Dicit autē tēplū qsi rectū amplū. et ipa ē ampla charitate. p̄sidio. pietate. De b̄ tēplū dicit ps. ad christū. Sanctū ē tēplū tuū mirabile in eq̄tate. Maria tē plū. quia p̄ eā p̄ces porrigit⁹ ad christū. Sanctū. sicut habes li. iiij. ti. xxvij. de sc̄ritate eius. Mirabile in eq̄tate. I. i. i. in incarnatione. Que d̄r eq̄tas. q̄a iustū fuit ut q̄ fecerat resiceret. Itē vt q̄ occasioēz ruine dederat. dānū solueret. Jo dīc Jonas i p̄sona christi qsi loqns p̄t sp̄uictō. Si pp̄t me ora ē tēpestas. mittite me i mare. Itē vt sic p̄ vñ hōiez mors. ita p̄ vñ hōiez vita. Itē vt sic fili⁹ erat medius i p̄sonis. sic esset medius in naturis. Quomodo hoc templū mirabile. q̄re libro .ii. particula. v. ca. v. q̄ marie debemus benedictōem.